

محللات منطقه ما: خواجه ربیع، بلال، بهمن
دروی سپس آباد، طبرسی شمالی، رسالت، گاز، فاطمیه
راه آهن، هاشمی نژاد، مهرگان، شهید احمدی روشن
شهید شیری، شهید علی محمدی

شهرزاد محمد

هفته نامه محلی مردم مشهد / شماره ۳۵۷ / یکشنبه / ۳۱ شهریور ۹۸

دریافت نسخه الکترونیک شهر آرامحله از SHAHRRARANEWS.IR

۸ صفحه

وزیر فرهنگ و ارشاد در بازدید از مدرسه علمیه حضرت مهدی (عج):

گفت و گو با کارگردان و نویسنده تئاترهای مذهبی منطقه

تأکید رئیس شورای شهر مشهد در بازدید از دفتر تسهیلگری محله بلال:



حوزه مشهد باید
از شهرهای مختلف
طلبه جذب کند

از کربلا تا سوریه در مسیر عشق بوده ایم!

«گروه تئاتر سلما» برآمده از مؤسسه ای قرآنی است که سال هاست معارف دینی را برای مخاطبان نوجوان و جوانش آموزش داده است. این گروه از روستای فارمد (روستایی در جاده سیمان) برآمده و امروزه در مناطق حاشیه ای شهری و بعضاً سالن های تئاتر اجرای آثار نمایشی داشته و دارد. الهام فکور سال هاست که در قالب همین گروه، تئاترهای مذهبی را سر و سامان داده و...



اساس فعالیت باز آفرینی
بر مبنای نگاه
اجتماع محور باشد



روایت سال های ایثار و حماسه از زبان
جانناز محله فاطمیه؛

نیم کیلو قند جبهه برای جبهه!



جنگ با خانواده ها

حرف اول



حجت الاسلام عیسی زاده
کارشناس قرآن

یکی از مقدس ترین مراکزی که متلاشی کردن آن از اهداف دشمنان در جنگ نرم محسوب می شود، کانون خانواده است، زیرا این کانون توانسته با تربیت صحیح فرزندان مؤمن و مجاهد، ضربات جبران ناپذیری را به دشمنان اسلام در طول تاریخ وارد کند و پدیده ای شگفت آوری همچون انقلاب اسلامی را در تاریخ معاصر به وجود آورد. هم اکنون دشمنان، جنگ نرم تمام عیاری را آغاز کرده اند تا شاید بتوانند با هدف گیری کانون اصلی، یعنی خانواده های اسلامی، آن را متلاشی و اعتقاد جامع اسلامی را سست و با ترویج فساد و بی بندوباری، روحیه مبارزه، ایثار و شهادت طلبی را از ملت های مسلمانان مبارز بگیرند و بار دیگر بر سرنوشت آنان مسلط شوند. اما اگر مسلمانان در حفظ این کانون مقدس و تأثیرگذار، یعنی خانواده های خویش به توصیه های خداوند و اولیای الهی گوش فراداده و در عملیاتی کردن آن در زندگی خویش تلاش کنند، هیچ دشمنی قادر به شکست آن ها نخواهد بود؛ زیرا با حفظ این سنگر مهم و کانون گرم خانواده ها، مهم ترین عامل پیروزی مسلمانان، یعنی ایمان و اعتقاد راسخ نیز از هرگونه خطر در امان خواهد بود و با حفظ ایمان، هیچ دشمنی قادر به شکست مسلمانان نخواهد بود.

در توصیه های قرآن کریم نسبت به کانون خانواده، دو نکته اساسی جالب توجه است، یکی توجه به جایگاه و عظمت خانواده و دیگری توجه به وظایف اعضای خانواده. اما در باره جایگاه و ارزش خانواده، خداوند با تشویق انسان ها به تشکیل این کانون ارزشمند، دستیابی به آرامش، تکامل، تربیت صحیح فرزندان و بهره مندی از نعمت های بهشت را از ثمرات شیرین خانواده ایمانی بر شمرده است. و در باره نکته دوم، در قرآن کریم، برای تک تک اعضای خانواده، پدر، مادر و فرزندان، وظایفی تعیین شده است که اگر هر یک از آنان به وظایف خویش عمل کنند، از آثار و برکات فراوان دنیایی و آخرتی آن بهره مند خواهند شد. از بهترین آثار آن، تشکیل جامعه ای سالم و ایمانی و عاری از هر نوع فساد و تباهی خواهد بود، زیرا وقتی مؤثرترین پایگاه سلامت جامعه، یعنی خانواده بتواند با بهره گیری از دستورات قرآن، فرزندان مؤمن و سالم تحویل جامعه دهد، بی تردید آن جامعه در مقابل هر تهاجمی اعم از جنگ سرد و جنگ نرم بیمه خواهد شد. بهترین نمونه عینی، پیروزی ملت ایران در هشت سال دفاع مقدس بود، این پیروزی بزرگ، مرهون مجاهدت های مردانی بود که از خانواده های ایمانی بر خاسته بودند. اما آنچه در جنگ نرم، باید مورد توجه جدی خانواده ها قرار گیرد، چگونگی حفظ خانواده ها، به ویژه فرزندان از توطئه های خطرناک دشمنان است. از میان توطئه های دشمنان که بیشترین تهدید برای خانواده هاست، استفاده آنان از علم روز است، چرا که اگر خانواده ها در استفاده از این علوم مدیریت صحیحی را به کار نبرند تباهی به سراغ آن ها خواهد آمد.

مجتمع عظیم تربیتی آموزشی زمینی به مساحت ۵ هکتار در خیابان رسالت شمالی احداث می شود



داود بهگام

به قلم دوربین



وزیر فرهنگ و ارشاد در بازدید از مدرسه علمیه حضرت مهدی (عج):

حوزه مشهد باید از شهرهای مختلف جذب طلبه کند

حسنت و باقیات الصالحات شما خواهد بود. وی با اشاره به فعالیت های پدر بزرگوارشان، مرحوم آیت... سید حسن صالحی در دوران پیش از انقلاب در مشهد خاطر نشان کرد: مرحوم پدرم در آن زمان مدلی از حوزه پاره وقت را در مهدیه مشهد اجرا کردند. وی افزود: پس از شهریور ۱۳۲۰ که اقبال زیادی به حوزه به وجود آمد، امکان آن نبود که تمام متقاضی ها طلبه شوند؛ حوزه پاره وقت نیز از همان دوران آغاز شد و موجب شدن نوع طلبه های پاره وقت زیاد شوند.

صالحی با اشاره به افرادی همچون شهید آستانه پرست که از خروجی های حوزه های پاره وقت بودند گفت: ارتباط پدرم با مهدیه از طریق همین حوزه پاره وقت بود. شب ها پس از نماز مغرب تا ساعت ۱۰ شب در مهدیه درس می گفتند و بخش زیادی از ارتباطات اجتماعی پدرم از همین جاشکل گرفت. این تجربه خوبی بود که مشهد در آن زمان داشت. وی افزود: دانشجویان، فرهنگیان و بازاریان و امثال این مشاغل از متقاضیان این مدل حوزه پاره وقت بودند که نشان داد مدل خوبی است؛ خروجی

طلاب نکرديم وسعی کردیم برای هر فردی با سنین مختلف که علاقه به فراگیری علوم دینی دارد زمینه آن را فراهم کنیم. این استاد حوزه با بیان دیگر اظهار داشت: ما با این فعالیت ها در حوزه را به روی مردم باز کردیم؛ البته امکانات فعلی ما جوابگوی تقاضای زیاد مخاطبان نیست. طرح های تربیتی بسیار و کمبود فضا و امکانات موجب شد تا یک برنامه توسعه در قالب مجتمع عظیم تربیتی آموزشی در نظر بگیریم که زمینی به مساحت ۵ هکتار در خیابان رسالت شمالی فراهم شد. ما نیز اقدامات اولیه شروع این حرکت بزرگ که در جهان تشیع اجتماعی چند منظوره با این جامعیت هنوز ساخته نشده را آغاز کنیم؛ این طرح بر مبنای وقف و با کمک های مردمی ساخته خواهد شد. دکتر صالحی نیز ضمن تقدیر از فعالیت های این مدارس گفت: یکی از توفیقات شما این بوده که خدا لطف کرده پای یک کار ایستاده اید و این (استقامت) از اخلاق الهی است که خدا به این صبر شما هم برکت می دهد. شما با وجود زمینه های دیگری که برای شما بود، به این کار تربیت طلاب صبر و استقامت داشته اید؛ این از

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در سفر خود به مشهد، از مدرسه علمیه حضرت مهدی (عج) بازدید کرد. به گزارش شهرآرامحله، در ابتدای این دیدار حجت الاسلام والمسلمین نظافت یزدی، با اشاره به فعالیت شانزده ساله مدارس علمیه حضرت مهدی (عج) گفت: از سال ۸۲ با پذیرش حدود ۲۰ طلبه در طبقه فوقانی مسجد فقیه سبزواری فعالیت خود را آغاز کردیم که پس از ۳ سال به دعوت حجت الاسلام والمسلمین امامی، مؤسس مدرسه علمیه حضرت مهدی (عج) به مکان کنونی در المهدی غربی ۱۹ نقل مکان کردیم. وی در باره فعالیت های تربیتی مدارس در قالب «حوزه پاره وقت» بیان کرد: از سال ۱۳۹۱ با تأسیس مؤسسه علمی تربیتی «المهدی» ویژه خواهران معارف آموز و همچنین مؤسسه علمی تربیتی «الهادی» ویژه برادران، فعالیت تربیتی خود را منحصر به

۵۲



سه شنبه های عطرآگین با شهدا

یکی از شهدای جریان پیروزی انقلاب است که در ۱۷ شهریور ۵۷ به دست نیروهای حکومت پهلوی در خیابان جمهوری فعلی شهادت رسید و قدیمی های این شهر و منطقه او را به نام می شناسند. شهید محمد جمال فریدزاده در قطعه شهدای خواجه ربیع مدفون است.

سه شنبه هفته گذشته شهردار منطقه ۳ به اتفاق رئیس بنیاد شهید شماره ۲ با خانواده شهید انقلاب محمد جمال فریدزاده دیدار کردند. شهید محمد جمال فریدزاده

۵۴

پایگاه انتقال خون در فرهنگسرای قرآن و عترت مستقر می‌شود. به گزارش شهر آرا محله، اهدای خون علاوه بر اینکه یک عمل پسندیده با اجر دنیوی و اخروی محسوب می‌شود، فواید بی نظیری هم برای سلامتی افراد به همراه دارد. اهدای خون همه روزه باعث نجات جان میلیون‌ها نفر در دنیا می‌شود، با وجود تلاش‌های پزشکی برای تولید خون مصنوعی یا

دیگر روش‌های جایگزین هنوز خون طبیعی انسان تنها راهکار برای حفظ سلامت انسان‌ها و جلوگیری از مرگ در اثر خونریزی و... است. در همین راستا پنجشنبه ۴ مهر، پایگاه انتقال خون در محل فرهنگسرای قرآن و عترت مستقر می‌شود و پذیرای شهروندان خواهد بود. همراه داشتن کارت شناسایی معتبر عکس دار و نیز کد ملی برای اهداکنندگان خون الزامی است.



تأکید رئیس شورای شهر مشهد در بازدید از دفاتر تسهیلگری محله بلال:

اساس فعالیت بازآفرینی بر مبنای نگاه اجتماع محور باشد

بازآفرینی فضاهای شهری (اجازه داده می‌شود، بارویکرد برون‌سپاری، استفاده از ظرفیت بخش خصوصی، جلب مشارکت مردمی و مدیریت هزینه‌های بهسازی-نوسازی و توانمندسازی بافت‌های ناکارآمد در محدوده و محلات هدف بازآفرینی شهر مشهد، نسبت به ارزشیابی، انتخاب و عقد قرارداد با متقاضیان دفاتر توسعه محله (تسهیلگری) مطابق دستورالعمل تعرفه‌های پیوست (مهم‌ترین به مهر شورای اسلامی شهر) و با رعایت تبصره‌های زیر اقدام کند. تبصره ۱- به منظور تحقق طرح‌های احیا، بهسازی، نوسازی و توانمندسازی بافت‌های فرسوده و ناکارآمد، مدت قراردادهای مربوط به بازآفرینی محلات هدف، دو ساله منعقد می‌شود. شهرداری مشهد مقدس می‌تواند قرارداد ایشان را در صورت موفقیت دفاتر توسعه محله در تحقق حداقل ۱۰ درصد سند مصوب ستاد بازآفرینی (ظرف مدت دو سال)، برای مدت دو سال دیگر تمدید کند. تبصره ۲- هرگونه پرداخت به دفاتر توسعه محله (تسهیلگری) می‌بایست مطابق با تعرفه‌های پیوست صورت پذیرد. تبصره ۳- شهرداری مشهد مقدس (سازمان بازآفرینی فضاهای شهری) باید تمهیدات لازم برای اخذ صلاحیت اشخاص حقیقی و حقوقی (موضوع ماده ۴ قانون حمایت از احیا، بهسازی، نوسازی و توانمندسازی بافت‌های فرسوده و ناکارآمد شهری) را برای دفاتر توسعه محله (تسهیلگری)، در طول مدت قرارداد به عمل آورد. تبصره ۴- شهرداری مشهد مقدس مکلف است، گزارش اقدامات این مصوبه را هر ۶ ماه یک‌بار به شورای اسلامی شهر ارائه کند.

بر لزوم پرهیز از توجه کالبدی صرف به بافت‌های فرسوده و ناکارآمد، افزود: تجربه ۴۰ ساله نشان داده که چنین نگاهی، به هیچ وجه گره‌گشا نبوده و نیست؛ اساس فعالیت بازآفرینی باید بر مبنای نگاه اجتماع محور باشد و در دل گفت‌وگو با مردم و جلب مشارکت و اعتماد آن‌ها به اصلاح بافت‌ها بپردازیم که البته در کنار این مهم باید مشوق‌های لازم را هم برای تسریع در فرآیندها در نظر گرفت. حیدری تصریح کرد: مسیری که شکل گرفته، امیدبخش و امیدوارکننده است و باید تداوم پیدا کند. وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود با بیان اینکه سازمان بازآفرینی فضاهای شهری از ابتدای شکل‌گیری، اقدامات خوبی برای ایجاد هماهنگی‌های بین‌بخشی داشته است، گفت: از استاندار خراسان رضوی، فرماندار شهرستان مشهد مقدس و تمامی دستگاه‌هایی که قدم در این عرصه گذاشته‌اند، تقدیر و تشکر می‌کنیم؛ تمامی ظرفیت‌های موجود باید در حوزه دفاتر تسهیلگری متمرکز شوند و از موازی‌کاری پرهیز کرد چرا که موجب خنثی شدن فعالیت‌ها خواهد شد. رئیس شورای شهر مشهد اظهار کرد: دفاتر تسهیلگری نقش راهبردی برای ایجاد موفقیت مشترک در شهر و مناطق کم برخوردار دارند و امیدواریم در این مسیری که مدیریت شهری مشهد به همت تمامی دستگاه‌ها قدم نهاده، موفقیت حاصل شود و دین خود را نسبت به بخش عظیمی از مردمی که حق بسیاری به گردن این نظام و انقلاب دارند، ادا کنیم. نگاهی به مصوبه راه‌اندازی و فعال‌سازی دفاتر توسعه محله (تسهیلگری) که از دیهشت ۹۸ صادر شد. ماده واحده: به شهرداری مشهد مقدس (سازمان

رئیس شورای شهر مشهد به اتفاق جمعی از مدیران شهری هفته گذشته از دفتر تسهیلگری محله بلال بازدید کردند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شورای اسلامی شهر مشهد مقدس، محمدرضا حیدری در حاشیه بازدید از دفاتر تسهیلگری محله بلال واقع در منطقه ۳ شهرداری، اظهار کرد: بر اساس قوانین بالادستی، مدیریت‌های شهری ملزم هستند که با کمک دستگاه‌های دولتی اقدام به راه‌اندازی دفاتر تسهیلگری کنند؛ متأسفانه محدود یک‌دهه این الزام قانونی در شهر مشهد اجرایی نشد ولی شورای پنجم بر اساس رویکرد توسعه عدالت محور خود عزم جدی داشت و در اولین گام‌ها، تشکیل سازمان بازآفرینی را به تصویب رساند. وی با بیان اینکه تاکنون ۲۱ دفتر تسهیلگری در شهر مشهد ایجاد شده و خوشبختانه فعالیت خوبی نیز داشته‌اند، گفت: دفاتری که امروز فرصت بازدید از آن‌ها فراهم شد، با وجود مدت زمان کوتاه فعالیت، سعی کرده‌اند شناخت مناسبی از محدوده خود به دست آورند و ارتباطات و تعاملات خوبی با مجموعه‌های تأثیرگذار محله برقرار کرده‌اند. حیدری خاطر نشان کرد: دفاتر تسهیلگری در حال طراحی و برنامه‌ریزی برای ارائه خدمات اجتماعی به مردم هستند تا از این طریق بتوان در گام نخست اعتمادسازی کنند و سپس در جهت آغاز اصلاحات بافت‌های ناکارآمد و سکونتگاه‌های غیررسمی گام بردارند. رئیس شورای شهر مشهد با تأکید



تجربه‌های پیشین مهدیه در دهه‌های ۲۰ و ۳۰ گروه‌های مختلفی شدند که در دهه ۵۰ ظهور کردند و این‌ها یک بنیه مذهبی و مکتبی برای مشهد بود که محصول حوزه پاره‌وقت سابق بودند. دکتر صالحی با اشاره به پروژه توسعه این مدارس و ضرورت پذیرش طلبه از سراسر کشور بیان کرد: حوزه مشهد سابقاً از همه جا طلبه داشته است، خود من وقتی به شهرهای مختلف می‌روم از شمال، جنوب و دیگر شهرها، افرادی می‌آیند و می‌گویند من شاگرد پدر شما بودم، همین نگاه در این طرح پروژه مجتمع تربیتی آموزشی حضرت مهدی (عج) و طرح‌های مشابه هست که باید بتواند جذب استان‌های دیگر را در اهتمام کار قرار بدهد. ایشان با تبیین ضرورت پیگیری مدلی که به تربیت و پیدایش افراد اخلاقی و در نهایت مرجع اخلاقی جامعه و طلاب بینجامد، افزود: بخش دیگر، حوزه‌های اخلاقی است که نیاز به گروه مرجع اخلاقی است. لذا بحث‌های اخلاقی از مباحثی است که شما توجه داشته‌اید و دارید. مسئله دیگر این حوزه ارتباطات و تعاملات اجتماعی است که در تربیت جامع شما مورد توجه بوده است. این مدل اهمیت پیدا می‌کند چرا که فضای اجتماعی، بسیار سیال شده است. الگوی حوزه در تربیت جامع، با کتاب تربیتی شما (کتاب الگوی تربیت جامع طلاب) در حال شکل‌گیری است.





shahraranews.ir

روایت سال‌های ایثار و حماسه از زبان جانباز محله فاطمیه؛

نیم کیلو قند حبه برای جبهه!

گل دفتر

۵۶

فرنود فغفور مغربی
خبرنگار شهرآرا محله

او از نسل اول سپاه است. آن زمان که می‌خواستند «سپاه مشهد» را راه بیندازند از او هم خواسته بودند که بیاید و «پشتیبانی و تدارکات» را سرسوسامان دهد. سال‌ها قبل از «فردوس» آمده و کار بنایی می‌کرده و آدمی به اصطلاح «دست به آچار» بوده و برای همین او را به تدارکات فرستاده بودند. او توانسته در همه سال‌های جنگ در بخش «لجستیک» و «مهندسی» نقش آفرین باشد. به محض یادآور شدن خاطرات آن سال‌ها، اشک و غرور،

در طول مصاحبه حواسم هست که اعصابی پولادین ندارد و به اقتضای سن و جنبازی‌اش، شاید یادآوری آن روزها برایش آسان نباشد. در جای جای گفت‌وگویمان که چشم‌هایش خیس و صدایش بلند می‌شود با اینکه در دلم ولوله راه انداخته و می‌خواهم اصل موضوع را از زبانش بشنوم، لبخند می‌زنم و موضوع را عوض می‌کنم. می‌گویم بفرمایید جای: امتناع می‌کند. شاید روزه است. امام خمینی (ره) سال‌ها قبل، برای جوانان توصیه کرده بودند که دوشنبه‌ها و پنجشنبه‌های هر هفته را روزه بگیرند. نکند حاجی دلیر فکر می‌کند هنوز جوان است!؟

سال‌ها در جبهه‌ها بودیم شاهد این ماجرا و موارد مشابه زیادی بودیم. یادم می‌آید زمانی در همان اوایل جنگ به پلاستیک برای سنگرها نیاز داشتیم. اعلام کردیم و بعد از چند روز از پلاستیک‌هایی به ابعاد یک متر مربع تا توپ‌های بزرگ پلاستیک را برای جبهه‌ها فرستاده بودند. مشخص بود هر کسی هر چه داشته چه کم و چه زیاد - را برای جبهه‌ها فرستاده است. البته این روحیه بعضاً با فراز و نشیب‌هایی در جنگ همراه بود. به هر حال سال‌ها مقاومت کرده بودیم و توانایی اقتصادی مردم و دولت هم محدود شده بود. بعضی‌ها هم مضمون‌های دیگری کوک کرده بودند که البته نمی‌خواهم وارد آن موضوعات شوم...

● درباره سخت‌ترین عملیاتی که شرکت داشتید بگویید.

شاید سخت‌ترین مورد «عملیات فاو» بود. مادر این عملیات بخش ایذایی و به اصطلاح طعمه را بر عهده داشتیم و از جزیره «ام رصاص» وارد معرکه شده بودیم. همه به صورت دسته‌های ده نفره یا بیست نفره در قایق‌های جنگی به سمت جزیره فاو می‌رفتیم. این عملیات بنا بر آنچه بعدها فهمیدیم نتایج مهمی داشت. متأسفانه دشمن در این عملیات علیه نیروهای کشورمان دست به استفاده از سلاح‌های شیمیایی زد. بخشی از افرادی که جانبازان شیمیایی جنگ هستند در همین عملیات آسیب دیدند. البته حجم عملیات شیمیایی در خیبر خیلی بیشتر بود.

● چه عملیاتی را از نزدیک دیده‌اید و کجا جانباز شدید؟

عملیات خیبر، کربلای ۱ و ۲ و ۴ و ۵ و چند عملیات دیگر. نوبتی در حال کندن سنگر و کارهایی از این دست بودیم که خمپاره‌ای در نزدیک ما منفجر شد. همه وسایل فنی ما به اطراف پرتاب شدند و خودم هم چند متر آن طرف‌تر افتادم. تادقایقی گیج بودم اما به‌رغم اینکه لازم بود در بیمارستان بستری شوم به‌کارم برگشتم.

در کربلای ۵ در شهرک دونیچی عراق بودیم که دشمن مسیر ماشین ما را زد. همراهم زودتر از من از ماشین خارج شد اما من که پشت رل بودم دیرتر اقدام کردم. ماشین ما به ارتفاع ۱۰ متر از زمین بلند شد. اتفاقاً برادر خانم هم (سیدنیسا) در این عملیات البته در موضعی دیگر شهید شد. بعد از چند لحظه باز به رانندگی پرداختم اما شدت انفجار همه قوای مغزی من را از کار انداخته بود به طوری که اشتباهی به سمت پل خرابه که دست دشمن بود رانندگی می‌کردم و نیروهای خودی ماشین را نگه داشتند. یادگار باقی مانده این عملیات هنوز همراهم است.

قرارگاه می‌دهم. شب عملیات را به خاطر دارم. سیدی کهنسال که در آبدارخانه مشغول بود پایچ شده بود که من به عملیات کله‌قندی بروم. پیرمرد گریه می‌کرد و می‌گفت خواب دیده‌ام و اگر من را نفرستید شکایت می‌کنم... در بنه همراه سردار کوشری و سردار نوریان استراحت می‌کردیم. همان لحظاتی که بیدار شدم دیدم که فردی بر روی سر ما ایستاده و قصد کشتن ما و انفجار بنه را دارد. او را گرفتیم. بعدها فهمیدیم از سربازان تک عراقی است. او را تحویل نیروهای اطلاعات دادیم تا تخلیه اطلاعاتی شود.

آنجا از او پرسیده بودند که چطور می‌شود وارد کله‌قندی شویم. اول که همکاری نمی‌کرد اما ظاهرآ او پذیرایی خوبی کرده بودند تا حدی که آن‌قدر تحویلش گرفته بودند که تصور کرده بود از ایرانی‌های شده است. گفته بود که فرمانده منطقه کله‌قندی فردی به نام «سرهنگ جاسم» است و نسبتی نزدیک با صدام دارد. او هر امکاناتی بخواهد سریع برایش فراهم می‌کنند. با بالگرد هر نوع مهمات و خدماتی که بخواهد سریع برایش ارسال می‌شود با این وضعیت ایران نمی‌تواند کاری بکند. فقط یک راه نفوذ وجود دارد و آن هم دور زدن کله‌قندی است. باید نیروها را از طرف عراق به سمت کله‌قندی سرازیر کنید. به تعبیری باید کله‌قندی را دور می‌زدیم و از سمت دیگرش که دست عراقی‌ها بود حمله می‌کردیم. شب عملیات سردار قاننی نیروها را جمع کرد و گفت: «بچه‌ها ما چندان امکانات نظامی نداریم فقط سیم مان را به خدا وصل کردیم.» بین بچه غلغله شد. عده‌ای به‌عنوان جنگ ایذایی از سمت ایران به ارتفاعات حمله کردند و این‌طور دشمن تصور کرد که ما قصد حمله داریم. عده‌ای مختصر هم منطقه را دور زدند و از پشت سر نیروهای عراقی ظرف ۴۵ دقیقه ارتفاعات کله‌قندی را آزاد کردند. این کاری بزرگ بود که پیش از آن چندین مرحله دستیابی به آن سعی شده بود اما موفقیتی پیدا نکرده بودیم که با این نقشه موفق به فتح آن ارتفاعات شدیم. سید را بعد از آن عملیات دیدم که به‌بُنه می‌آمد و یک تلو یزیون ۱۲ اینچ رنگی کوچک در بغل داشت. آمد و گفت این را از عراقی‌ها به‌غنیمت گرفتیم. من که گفته بودم باید به کله‌قندی بروم. من همه چیز را در خواب دیده بودم.

● درباره کمک‌های مردمی به جبهه‌ها چه خاطراتی دارید؟

هر کجایی که جبهه‌ها نیاز به کمک مردمی داشت همه وارد صحنه می‌شدند. در نوبت‌های مختلف دیده بودم پیرزنی فرتوت همه دارایی‌اش را که ۴ تا تخم مرغ محلی و نیم کیلو قند حبه بود به جبهه‌ها کمک کرده بود. این‌ها فسانه نیست. من و خیلی از افرادی که آن

سپاه مشهد را به من دادند و به‌عنوان مسئول وقت خدمات در آن دوره استخدام شدم. لباس سبز پاسداری پوشیدم. لباس‌هایی که هیچ درجه نظامی نداشت و همان آرم معروف سپاه بر جیب روی لباس به چشم می‌خورد.

● روزی که رادیو و تلویزیون خبر حمله عراق به کشور را داده‌اید یاد دارید؟

بله! شایعه کردند که می‌خواهد تا تهران هم بیاید! در جریان حمله عراق به ایران روزی که هواپیماهای متجاوز عراقی آمدند و تمام مرزهای جنوب و غرب کشور مورد حمله و تجاوز قرار گرفت، مسنونان و فرماندهان درحالی که مضطرب بودند به خدمت امام آمدند و ایشان آن‌ها را راهنمایی فرمودند. امام در آن زمان گفته بودند که دزدی آمده و سنگی انداخته و در رفته است. هرکسی که به انقلاب علاقه داشت در آن سال‌ها سعی می‌کرد برای مراقبت از میهن و نظام اسلامی هر کاری می‌تواند بکند. از فرستادن جوان‌ها به جبهه تا تهیه کمک‌های لازم برای رزمندگان و خط مقدم مبارزه با دشمن یعنی کسی از کاری فروگذار نمی‌کرد. اولین مرتبه‌ای که به جبهه اعزام شدم سال ۶۲ بود. من را به لشکر ۹۲ زرهی اهواز فرستادند. بعد به منطقه‌ای در ایلام به نام «شستار» اعزام شدم.

● در جبهه چه کاری بر عهده شما بود؟

از همان جنس کاری که در مشهد داشتیم. همین بخش خدمات لجستیک و مهندسی که بیشتر ساخت و سازهایی مثل حمام‌های صحرائی یا کانال‌ها و سنگر سازی را انجام می‌دادم. جمع‌آوری کمک‌های مردمی و توزیع آن‌ها در جبهه‌ها و این موارد هم بر عهده من و تعدادی از هم‌زمانم بود. هشت ماهی در ایلام بودم و دو باره در ابتدای سال ۶۴ به جبهه رفتم. اولین عملیاتی که شرکت کردم خیبر (اسفند ۱۳۶۲) بود. بعد از آن ۸ یا ۹ عملیات دیگر هم حضور داشتم. بارها شاهد گرفتن‌ها مناطق مختلف مثل مهران بین ایران و دشمن بودیم. تدبیری که برای بازپس‌گیری ارتفاعات کله‌قندی زدیم را هیچ‌گاه از خاطر نمی‌برم.

● ماجرای آزادسازی ارتفاعات کله‌قندی را برایمان بگویید!

ارتفاعات کله‌قندی مشرف به بخش مهمی از جبهه‌ها و مناطقی بود که در دست ایران بود اما هر کاری کرده بودیم آنجا را هم فتح کنیم ممکن نشده بود. به خاطر دارم سردار قاننی و دیگر مسنونان جنگ فرماندهان میانی را جمع کردند و تأکید کردند که حتماً این ارتفاعات باید آزاد شود. سردار قاننی در آن جلسه گفتند از نیروهای دیگر لشکرها و گردان‌ها، گردانی نتوجهی می‌کنم و تحویل

● خودتان را مختصر معرفی کنید.

حسن دلیر باغستان متولد ۱۳۳۱ هستم. اصالتاً از اهالی فردوس هستم. زلزله فردوس در دهه ۴۰ که اتفاق افتاد به مشهد آمدم. شغلم در جوانی بنایی بوده است. یادم می‌آید جلسه‌ای مذهبی داشتیم و کسی از اعضای آن جلسه عکسی از امام خمینی را آورده بود و نشان می‌داد و ایشان را به اهالی جلسه معرفی می‌کرد و می‌گفت که ایشان رهبر انقلاب اسلامی هستند. انقلاب که پیروز شد ما هم گروهی راه انداختیم و حفاظت از محله و منطقه‌ای را که در آن زندگی می‌کردیم به عهده گرفتیم. شب‌ها تا پاسی از شب در کوچه و بازار همین محله فاطمیه که هنوز هم در آنجا ساکن هستیم گشت می‌زدیم و مواظب بودیم تا اخلاک‌گرا به زندگی مردم آسیبی وارد نکنند.

● درباره سال‌های اولیه انقلاب بگویید!

همدلی عجیبی بین مردم بود. همه انتظار می‌کشیدیم که روزهای بهتری را در سایه اسلام و عمل به قوانین دینی داشته باشیم. افرادی داشتند به‌طور خودجوش همه مشکلات را حل کنند. حتماً شنیده‌اید که در زمان تصادف، راننده‌ها از ماشینشان پیاده می‌شدند و می‌گفتند برای سلامتی امام و انقلاب از هم گذشتیم و صلواتی می‌فرستادند و ماجرا ختم می‌شد! البته گروه‌های اخلاک‌گر هم بودند که به همه آن‌ها مناقق می‌گفتیم و شناسایی خانه‌های تیمی و خنثی کردن نقشه‌ها و طرح‌هایشان از جمله کارهایمان بود. گاهی با واتنی که داشتیم بچه‌های بسیجی را به مناطق بلاشهر می‌بردیم و با بسیجی‌های آن مناطق همکاری می‌کردیم. یادم می‌آید روزی به پسر که ۶ سال بود یک سری کاغذ تبلیغاتی دادم و گفتم بروید و دیوار بزنند. مناقق‌ها او را تنها گیر آورده و زده بودند.

● چطور رشد کردید به سپاه پاسداران وارد شدید؟

در همان اول شروع جنگ به ما گفتند برای آموزش به سمنان برویم. ما را به پادگان شهید بهشتی بردند و بعدش به مشهد برگشتیم. به خاطر دارم در همان حوالی پادگان روستایی بود که می‌گفتند ضد انقلاب آنجا مستقر شده است. همراه گردانی از همان پادگان به روستا فرستاده شدیم و حضور مان باعث شد همه آن افراد بساطشان را از منطقه جمع کردند و آرامش به روستا برگشت. پس از برگشت به مشهد پیشنهاد کردند که آمبولانس (مارک فورد از آلمان) تحویل بگیرم و کمک‌رسان باشم. مقرمان در بیمارستان بنت‌الهدی بود و مجروحان را به این بیمارستان و آن مرکز منتقل می‌کردم. بعد از دو ماه برگه‌هایی را جلویمان گذاشتند و گفتند آن‌ها را برکنم و از آنجا بود که به‌طور رسمی پاسدار سپاه شدم. چون اصل کارم بنایی بود و در کار ساخت و ساز بودم بخش خدمات

در تاریخ ۳۱ شهریور ماه ۱۳۵۹ (۲۲ سپتامبر ۱۹۸۰) ارتش عراق هجوم وسیع، همه جانبه و از پیش طراحی شده‌ای را به داخل خاک جمهوری اسلامی ایران، در جبهه‌ای به طول بیش از ۸۰۰ کیلومتر آغاز کرد. تهاجمی که منجر به یکی از طولانی‌ترین، خون‌بارترین و ویرانگرترین جنگ‌های بشری بعد از جنگ دوم جهانی و در عین حال یکی از افتخار آمیزترین

و برجسته‌ترین حماسه‌های تاریخی ایران اسلامی شد. این جنگ ۹۵ ماه (یک ماه کمتر از ۸ سال) یعنی تقریباً دو برابر جنگ جهانی اول و یک و نیم برابر جنگ جهانی دوم به طول انجامید و آثار و نتایج مثبت و منفی زیادی را در درون کشور در حال جنگ، منطقه و جهان به وجود آورد که هنوز بسیاری از آن‌ها نقش تعیین کننده‌ای در تحولات سیاسی و نظامی منطقه و جهان دارد.

۵

هفته نامه محلی مردم مشهد / شماره ۳۵۷ / یکشنبه / ۳۱ شهریور ۱۳۹۸



به زور من را به بیمارستان شهید بقایی بردند. آنجا هم بند نمی‌آمد. به من برای حفظ اعصابم قرص «کارپو ۲۰۰» می‌دادند. دکتر در همان جایی تعارف به من گفت «اگر یکی از این‌ها را به شتر بدهند تا ۱۰ روز می‌خوابد تو چطوری ۵ تا از این‌ها را هر روز می‌خوری!»

● در باره درجه نظامی و میزان جانبازی تان هم توضیح دهید.

من یاد درجه سرهنگی بازنشست شدم. بیشتر از ۹ سال قبل از بازنشستگی این درجه را گرفته بودم و البته به کسی در آن زمان بالاتر از این درجه نمی‌دادند. ۲۶ سال خدمت کردم و به خاطر مسئله جانبازی اعصاب و روان بازنشسته شدم. جارا خالی کردم تا نیروی تازه نفس و جوان به سر کار بیاید. بین بچه‌های جبهه و جنگ اصلاً رسم نیست که دنبال میزان در صد جانبازی بروند. کسی هم اگر دنبال کار را گرفته مجبور شده برای جبران هزینه‌های مداومش پیگیری کند. سپاه برای من ۳۵ درصد جانبازی در نظر گرفته بود اما بنیاد جانبازان میزان جانبازی ام را ۲۵ درصد تأیید کرده است.

● آیا خاطرات جنگ را برای نسل جوان هم می‌گویید؟

من چند سالی است افتخار دارم که در بخش بازرسی حرم خدمت کنم. برای نیروهای جوانی که به بخش بازرسی آمدند می‌گویم خوشحال می‌شوم نسل جدید را که همسویا ما هستند می‌بینم و با آن‌ها کار می‌کنم. برای آن‌ها خاطره می‌گویم تا بفهمند این جنگ را چگونه ۸ سال تحمل کردیم و اگر حس می‌کنند کار امر و زشان سخت است با یاد آن خاطرات قوت بگیرند.

● یک خاطره محرمی از جبهه برایمان بگویید.

یکی از دوستان وقتی در برنامه روضه خوانی شنیده بود سر امام حسین (ع) بر روی نی قرآن می‌خوانده است گفته بود من نمی‌توانم باور کنم. همین شخص می‌گوید چندی بعد یک روز یکی از رزمندگان به بیرون سنگر رفته بود که خمپاره کنار او منفجر شد. سر این فرد از بدنش جدا شد و چند متر آن طرف‌تر به زمین افتاد. او می‌گفت که دیدم آن سر گفت: السلام علیک یا ابا عبد... آنجا بود که فهمیدم سر بریده هم می‌تواند سخن بگوید. دوست دارم خاطره‌ای طنز هم از شب عملیات برایتان بگویم. فردی در شب عملیات برای جمع رزمندگان از بهشت و نعمت‌ها و حوری‌هایش می‌گفت. یکی از رزمندگان بلند شد و گفت «همین زنی که داریم را از ما نگیرند و برایمان بماند، حوری پیشکشمان باشد.»

● وضعیت امروز جامعه را متناسب با آرمان‌هایی که برای آن جنگیدید می‌دانید؟

واقعیت این است عده‌ای از افرادی که روی کار آمدند دنبال خدمت به مردم نیستند و به خودشان خدمت می‌کنند اما انقلاب تا جوان‌هایی دارد که بی‌ریا و بدون کمترین امتیازی خدمت می‌کنند پابر جا خواهد بود.

● حرف آخر

همه رفتنی هستیم. مال دنیا مثل چرک بدن است و بایک حمام رفتن از بین می‌رود. آنچه می‌ماند خدمت به مردم است. روز قیامت هر چه عبادت‌هایمان را عرضه بکنیم، خدا خواهد گفت: این‌ها که گفتی برای من است و البته من هم نیازی به آن‌ها ندارم اما تو برای بقیه افراد چه کردی؟

همه رفتنی هستیم. مال دنیا مثل چرک بدن است و بایک حمام رفتن از بین می‌رود. آنچه می‌ماند خدمت به مردم است. روز قیامت هر چه عبادت‌هایمان را عرضه بکنیم، خدا خواهد گفت: این‌ها که گفتی برای من است و البته من هم نیازی به آن‌ها ندارم اما تو برای بقیه افراد چه کردی؟



گفت و گو با کارگردان و نویسنده تئاترهای مذهبی منطقه

از کربلا تا سوریه در مسیر عشق بوده ایم!

هم محلی

را برای خانم های بازیگر در نظر گرفتیم. وقتی بچه هایی که برای همکاری با گروه وارد کار می شوند و جنس ارتباط های عقیقانه میان تیم بازیگران و سایر عوامل را می بینند دریافت می کنند در فضایی کاملاً اخلاقی وارد شده اند. پیش شرط ما برای آمدن بازیگر، چادری بودن خانم هاست. عملاً با عرف و قوانینی که در «سلما» داریم ذهنیت افرادی را که از پشت پرده تئاتر مثبت نیست تغییر دادیم.

در همین ماه ها که برای «در مسیر عشق» تمرین می کردیم چند خانم دانشجوی که از جمله بازیگران ما بودند، تصمیم گرفتند که تحصیلات دینی و حوزوی را شروع کنند. چند بازیگرمان هم مشغول حفظ قرآن شدند.

● اجراهای آتی گروه سلما کجا خواهد بود؟

پیش از این در فرهنگسرای قران و عترت اجرا داشتیم. در این روزها نمایشگاه بین الحرمین را در جاده سیمان راه اندازی کردیم. سالنی ۵۰۰ متری برای همین تئاتر در نظر گرفته شده است و بعد از آن افراد وارد بین الحرمین شده و شاهد فضاسازی مشابه کربلا برای مخاطبان هستند. موقعیت جغرافیایی منطقه و خشکی زمین هم یادآور بی آبی در روز عاشورا است. بازدیدکنندگان تئاتر در ادامه نیز در عزاداری سنتی ویژه عاشورا شرکت می کنند.

● اثر شما اثری سفارشی است؟

نه! این اثری خصوصی است البته نهادها همیشه با ما همکاری داشته اند. هزینه ها را هم خیران تأمین کردند. البته هیچ کدام از بازیگرانمان حق الزحمه تاکنون دریافت نکرده اند و همه دلی کار می کنند. حتی هزینه رفت و آمد به آن ها داده نشده است.

● چه بازخوردی از مردم و مخاطبان دریافت کردید؟

شب اول اجرا ۸۰۰ بازدیدکننده داشتیم. فکر نمی کردیم این طور استقبال شود مگر بعد از اجرای تئاتر دختر خانم ها به من مراجعه کردند و پرسیدند که آیا می توانند به گروه ما بیایند و اصولاً برای تئاتری شدن باید چه مسیری را طی کنند. خوشحالم که با این اجرا خیلی ها مسیرشان را در این هنر دیدند و امیدوارم در سال های بعدی شاهد تئاترهای مذهبی دیگری باشیم.

● چرا همه بازیگران و لولو برای نقش های مردانه را خانم ها اجرا می کنند؟

از ابتدا اگر همان رافق خانم ها تشکیل می دادند و بر همین روش ادامه دادیم. توانمندی و جدیت بازیگرانمان آن قدر بالاست که نقش های مردانه را هم می توانند آن ها بازی کنند. ■

«گروه تئاتر سلما» برآمده از مؤسسه ای قرآنی است که سال هاست معارف دینی را برای مخاطبان نوجوان و جوانش آموزش داده است. این گروه از روستای فارمد (روستایی در جاده سیمان) برآمده و امروزه در مناطق حاشیه ای شهری و بعضاً سالن های تئاتر اجرای آثار نمایشی داشته و دارد.

الهام فکور سال هاست که در قالب همین گروه، تئاترهای مذهبی را سر و سامان داده و در این نوبت همراه با ۳۰ بازیگر نمایشی برگرفته از رویدادهای عاشورای حسینی و مدافعان حرم را به صورت ترکیبی نگاشته و اجرای صحنه ای داشته است. او نویسنده آثار مذهبی و همچنین مربی تئاتر برای فراگیران مؤسسه قرآنی است.

بازیگران این تئاتر همه از خانم های دانشجوی و طلبه انتخاب شده اند و بدون دریافت دستمزد تئاتر را روی صحنه برده اند. آن ها معتقدند می توان معارف دینی را در قالب های نوین هنری متناسب با ذوقیات مخاطبان امروزی ارائه داد در ادامه حاصل گفت و گوی ما با این هنرمند خوش ذوق را بخوانید.

● اشاره ای به سابقه هنری خودتان داشته باشید.

شاگرد بازیگری تئاتر استاد رحیم زاده بوده و در ۴ سال اخیر تاکنون ۸ تئاتر مذهبی را روی صحنه برده ام. گروهی دیگر هم با بازیگران آقا و خانم دارم که از جنبه آماری نهمین نوشته تئاتری من (ذکی) را روی صحنه می برند. آنچه در تئاتر آموختم و به دیگران تعلیم داده ام فقط تجربی بوده است. خود را نویسنده و کارگردان تجربی تئاتر آن هم از نوع مذهبی می دانم. در فرهنگسرای مختلف مشهد و حتی سالن اصلی تئاتر مشهد، نمایش هایی را با مجوزهای لازم از اداره ارشاد، بنیاد شهید و سپاه امام رضا (ع) به روی صحنه برده ام.

● مختصری درباره تئاتر «در مسیر عشق» بیان کنید.

نویسنده و کارگردان این نمایش خودم هستم. ۳۰ نفر بازیگر در این تئاتر نقش آفرینی می کنند. قصه این نمایش بازگوکننده برش هایی از ماجرای عاشورا است که بار و پیداهای مربوط به مدافعان حرم پیوند می خورد. در این نمایش جنگ امام حسین (ع) با لشکر خصم، وداع امام با اهل حرم نشان داده شده و پیوندی تاریخی - معنوی میان این دو رویداد برقرار کرده ایم. دو ماه مشغول تمرین بازیگری بوده ایم. آن ها هفته ای سه جلسه و هر جلسه ۵ ساعت تمرین کردند. من می خواهم جوان ها، معارف دینی را از طریق هنر و بازیگران امروزی دریافت کنند.

● چه پارامترهایی برای بازیگرانمان در نظر گرفتید؟

جدا از علاقه به بازیگری و توانایی اجرا بر روی صحنه که بخشی از آن ذاتی است موارد دیگری



هیچ کدام از بازیگرانمان حق الزحمه تاکنون دریافت نکرده اند و همه دلی کار می کنند



شهردار منطقه ۳ گفت: با هدف رفع معضلات ناشی از آب گرفتگی معابر، عملیات حفاری کانال کشمیری برای جمع آوری آب های سطحی شهرک مهرگان و بولوار کشمیری و هدایت آن به کالسیاسک و کشف رود اجرایی شده است. حجت فرقانی افزود: با توجه به وسعت معابر مستعد به آب گرفتگی در منطقه، طرح کلی کانال

کشمیری با ۴۵۰ متر طول در محله شهید کشمیری و شهرک مهرگان در نظر گرفته شده و با اعتباری بالغ بر صد میلیارد ریال عملیاتی شده است. وی خاطر نشان کرد حدود ۵۰۰ متر از کانال در حدفاصل شهید کشمیری ۲ و ۶ توسط اداره عمران شهرداری منطقه ۳ در حال اجراست و تا به امروز حدود ۸۵ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.

در گفت و گو با اعضای شورای اجتماعی محله بلال مطرح شد:

به مردم اعتماد کنیم مشکلات حل می شود!

در محله

محله بلال از سمتی به کال دروی مشرف است و از سوی دیگر به خیابان خواجه ربیع و رسالت می رسد. این محله به واسطه حاشیه ای بودن، مشکلاتی مشابه دیگر نقاط پیرامونی شهر دارد. مشکلات بهداشتی که شاید علت اصلی آن ها در دفع ناقص فاضلاب شهری است و مشکلات امنیتی که به دلیل حضور افراد دارای ناهنجاری های اجتماعی در منطقه دیده می شود.

۵۹
محمد رضا فیضی



اقدامات شهرداری در سامان دادن به وضعیت عمرانی کال باعث شده معاندان فضای امن خود را از دست داده و امنیت بیشتری در منطقه به وجود آید. هر چند مشکلات محله بیشتر از این موضوعات است و شورای اجتماعی با تمام سختی های موجود پیگیر رفع مسائل عموم است. به همین مناسبت با تئو چند از اعضای شورای اجتماعی محله بلال گفت و گو کردیم.

زینب پارسا عضو شورای اجتماعی این محله گفت: من فعال مسجدی هستم. عموم کارهایی که بانوان در آن نقش داشتند با همکاری و ارتباط من با مسئولان مسجد انجام می شد. به همین علت من را برای عضویت در شورای اجتماعی محله معرفی کردند. انگیزه ام هم این بود که با امکانات بیشتر بتوانم برای محله ای که در آن زندگی می کنم نقش آفرین باشم و مشکلات آن را رفع و رجوع کنم.

وی افزود: در ابتدای کار خیلی خوش بین بودم که بتوانم کار مثبتی انجام دهم؛ اما در روند کار متوجه شدم که برای انجام کمترین کاری در محله، روندی طولانی وجود دارد.

پارسا با اشاره به مشکلات محله خود گفت: به علت انجام ندادن آگو برای انتقال فاضلاب محلی بعضی از همسایگان آب راهی از خانه شان به کوچه باز کرده اند که عامل بیماری سالک است و بوی نامطبوعی به همراه دارد. برای حل این مشکل پیگیری های زیادی از سوی شورا انجام دادیم اما حوزه اختیارات شورای اجتماعی محله کم بود.

عضو شورای اجتماعی محله بلال در ادامه اظهار داشت: یکی دیگر از مشکلات محله، کمبود خطوط اتوبوس رانی به نقاط مختلف شهر است. البته چند مسیر اتوبوس و مینی بوس اضافه شده و بعضی از مشکلات حل شده است. متأسفانه تازگی معبر اصلی محله (خواجه ربیع ۵) یک طرفه شده است و به همین دلیل چندین ایستگاه اتوبوس را از دست دادیم. اتوبوس فقط در زمان برگشت از این مسیر عبور می کند و بار ترافیکی رفت مردم را پوشش نمی دهد.

محمد حسین مکرم دیگر عضو شورای اجتماعی محله بلال هم با نگاهی به مشکلات محله گفت: شورای اجتماعی با اینکه باید حلال مشکلات مردم باشد اما خود با مشکلات مختلف درون سازمانی و بیرون سازمانی مواجه است. در بخش اول بدنه مدیریتی و اجرایی شهرداری که باید همسو با مصوبات و خواسته های شورای اجتماعی باشند چندان توجهی به نظرات و مصوبات ما ندارند و به نظر می رسد تنها در پی گزارش دادن به مقامات بالاتر باشند.

وی ادامه داد: مهم ترین کارهایی که شهرداری برای مردم انجام داده چند همیشه محدود بوده که جنبه گزارش دادن فعالیت های شهرداری به مردم را شامل می شده است. متأسفانه از ظرفیت عمومی مردم تا به حال به خوبی استفاده نشده است.

مکرم در باره مصوبات شورای اجتماعی محله بلال هم گفت: شورای اجتماعی برای بازپرسی جداول و جوی آب سطح محله درخواست داشت. مسائل زیادی در حاشیه کال وجود دارد که ما مصوبات مختلفی در این بخش داشتیم اما اغلب موارد اجرایی نشده است. گاهی مرور زمان مشکلات را کمتر کرده است. شورای اجتماعی از دیگر ظرفیت های منطقه مانند پاسگاه و بسیج استفاده کرده و تا اندازه ای مشکلات امنیتی کمتر شده است.

عضو شورای اجتماعی محله بلال نقش جوانان در امور محله را مؤثر دانست و گفت: حرف اصلی من این است که اگر به مردم اعتماد کنیم خیلی از مشکلات حل خواهد شد. یکی از نقاط قوت محله بلال وجود جوانانی کارآمد و فرهیخته است که می توانند بدون حقوق و هزینه های اضافی در محله نقش مثبت داشته باشند.

فاطمه رضایی دیگر عضو این شورا هم از حضور کم گشت های نیروی انتظامی گلایه کرد و گفت: در جلسات مختلفی که با مردم محله داشتم متوجه شدم مدتی قبل چندین فقره دزدی و کلاهبرداری در منطقه شده است. چندین مورد مو بایل دزدی هم از خانم هایی که در محله عبور و مرور داشته اند صورت گرفته است. برای پیگیری به سراغ مسئولان رفته ایم که در پاسخ می گویند «خانم هادر خیابان از مو بایل استفاده نکنند!» به نظر شما این حرف صحیح است؟

خواهان گشت های انتظامی در منطقه هستیم. وی ادامه داد: از دیگر مسائل منطقه حضور فروشندگان و مصرف کنندگان متجاهر مواد مخدر در منطقه است. گزارش های زیادی به ما می رسد اما مسئولان پیگیری ضربتی و اساسی ندارند. رضایی در پایان از نبود فضای ورزشی ویژه بانوان در بوستان فجر گلایه کرد و گفت: از دیگر مشکلات منطقه، مناسب نبودن فضای پارک فجر برای بانوان است. اینجا وسایل ورزشی گذاشته شده اما مکانی محصور که ویژه بانوان باشند وجود ندارد. مسئولان می گویند باید بانوان به بوستان بهار بیایند اما به نظر شما نباید برای پارک فجر و بانوانی که می خواهند به این بوستان بیایند کاری کرد؟

آی خبر

۱۰

برگزاری مسابقات فوتبال ویژه زمین های خاکی حاشیه شهر

مسابقات بزرگ فوتبال زمین های خاکی مشهد با هدف غنی سازی اوقات فراغت جوانان، ایجاد نشاط عمومی و پیشگیری از آسیب های اجتماعی در ۶ زمین خاکی حاشیه شهر برگزار می شود.

این مسابقات سال گذشته با حضور ۶۴ تیم برگزار شد و امسال نیز با همکاری هیئت های فوتبال خراسان رضوی و مشهد، قرارگاه اجتماعی امنیتی شهید بروسی، فرماندهی انتظامی خراسان رضوی، صداوسیما، مؤسسه تربیت بدنی آستان قدس رضوی، اداره ورزش و جوانان و معاونت سلامت و تربیت بدنی سازمان اجتماعی و فرهنگی برپا می شود.

آخرین مهلت ثبت نام در مسابقات فوتبال زمین های خاکی مشهد تا سی و یکم شهریور ماه است و از چهارم مهر ماه این مسابقات آغاز می شود ضمن اینکه ۴ تیم برتر این دور از رقابت ها به لیگ دسته ۲ مشهد صعود خواهند کرد.

رده سنی برای شرکت در مسابقات فوتبال زمین های خاکی مشهد آزاد است، بر این اساس، هر تیم می تواند در رده سنی زیر بزرگسالان ۵ بازیکن از رده های سنی امید و جوانان را به کار بگیرند. علاقه مندان برای ثبت نام در این مسابقات می توانند به پایگاه ها، حوزه ها و نواحی بسیج محلات حاشیه شهر مراجعه کنند که شامل ۶ ناحیه بسیج حاشیه شهر از جمله مسلم، حر، میثم، بلال، یاسر و کمیل است.



به همت تربیت بدنی منطقه ۳ انجام شد

صبح، ورزش، زندگی

کلاس های صبح، ورزش، زندگی به همت تربیت بدنی شهرداری منطقه ۳ در حال برگزاری است.

به گزارش شهر آرامحله، کارشناس تربیت بدنی شهرداری منطقه ۳ با بیان این مطلب، بیان کرد: با هدف ایجاد نشاط، تندرستی و ترویج فرهنگ ورزش، طرح «صبح، ورزش، زندگی» رایگان در مساجد، سالن ها و بوستان بهار منطقه در حال برگزاری است. فهیمه اسدی در ادامه بیان کرد: ورزش صبحگاهی، علاوه بر تأثیرات زیاد جسمانی، در شادابی و نشاط و افزایش روحیه نیز نقش پررنگی دارد. اجرای ورزش صبحگاهی به طور منظم و روزانه می تواند نقش بسیار مهمی در کسب آمادگی جسمانی، روانی و نشاط و شادابی شهر وندان داشته باشد.

وی با اشاره به پایگاه های ورزش صبحگاهی افزود: طبق هماهنگی های صورت گرفته، هم اکنون ۱۲ پایگاه ورزش صبحگاهی در منطقه فعال است که از این میان ۷ مسجد، ۴ سالن ورزشی و سایت بانوان بوستان بهار پذیرای شهروندان است.

اسدی در پایان افزود: روزانه بیش از ۵۰۰ نفر از شهروندان در برنامه ورزش صبحگاهی شرکت می کنند که ظرفیت شرکت کنندگان در سایت بانوان بوستان بهار بیش از ۶۵ نفر، سالن های ورزشی بیش از ۵۰ نفر و مساجد حداقل ۲۵ نفر است.

علاقه مندان می توانند برای شرکت در این کلاس ها، به کارشناس تربیت بدنی شهرداری واقع در خیابان خواجه ربیع ۷، بوستان بهار، اداره فرهنگی منطقه ۳ مراجعه یا با شماره تلفن ۳۱۲۹۳۷۲۳ تماس بگیرند.

آخرین خبر



۱۱

عملیات پیاده‌روسازی در شهرک مهرگان

بیش از ۷ هزار مترمربع از معابر پیاده در شهرک مهرگان زیر پوشش عملیات پیاده‌روسازی قرار گرفت.

به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۳، حجت فرقانی در ارتباط با پیاده‌روسازی و بهسازی معابر پیاده اظهار کرد: باهدف بهبود کیفیت معابر و رفاه بیشتر شهروندان، از تیر ماه سال ۱۳۹۷ پروژه‌ای برای اجرای پیاده‌رو به مساحت حدود ۷۰۰۰ مترمربع آغاز شده و حداقل ۱۱ مهرگان الی ۲۱ در حال اجرایی شدن است. شهردار منطقه ۳ در ادامه افزود: این پروژه شامل جدول‌گذاری، زیرسازی و اجرای کف‌پوش بتنی در پیاده‌روهای خاکی بوده و اعتباری حدود یک میلیارد و ۴۰ میلیون تومان به آن اختصاص یافته است.

وی ضمن ابراز رضایت از پیشرفت عملیاتی پروژه گفت: تا به حال حدود ۹۰ درصد از پروژه اجرایی شده و در مراحل پایانی قرار دارد و که با برنامه‌ریزی‌های انجام شده تا اواسط مهر ماه امسال پروژه تکمیل و به بهره‌برداری خواهد رسید.



۱۲

ماه مهر، ماه مهربانی

پروژه اجرای نقاشی دیواری مدارس منطقه ۳ در راستای زیباسازی شهری با آغاز سال تحصیلی انجام شد.

به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۳، شهردار منطقه ۳ با اعلام این مطلب افزود: پروژه زیباسازی دیوارهای مدارس با عنوان ماه مهر، ماه مهربانی با توجه به فقدان زیبایی بصری در اغلب دیوارهای سطح خارجی مدارس، در حال اجراست.

حجت فرقانی تصریح کرد: بهبود سیما و منظر شهری، افزایش زیبایی‌های بصری معابر، جلوگیری از فعالیت‌های دیوارنویسی و پاک‌سازی دیوارنویس‌های قبلی از دیگر اهداف این پروژه هستند. وی با تأکید بر نقش پررنگ نقاشی‌های دیواری بر زیباسازی شهری خاطر نشان کرد: در نقاشی دیوارهای مدارس تلاش شده با استفاده از رنگ و طرح‌های شاد، جلوه بصری مدارس را افزایش داده و برای دانش‌آموزان حس نشاط و سرزندگی مضاعف ایجاد شود. حجت فرقانی در نهایت افزود: طرح ماه مهر، ماه مهربانی با اعتباری بالغ بر ۳۲۰ میلیون ریال اجرایی شده و مساحتی بالغ بر ۱۵۰۰ مترمربع از دیوارهای ورودی مدارس تحت پوشش نقاشی دیواری قرار خواهد داد که دبیرستان پسرانه مهدی سرخوش واقع در خیابان ۲۲ بهمن ۲۶ نقطه آغازین این پروژه خواهد بود.



۱۳

نجات جان جوان از زیر آوار

یک نفر در پی انفجار توأم با آوار منزل مسکونی در منطقه خواجه ربیع شهر مشهد توسط آتش نشانان نجات یافت.

به گزارش روابط عمومی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری مشهد، آتشپاد دوم محمدجواد سبحانی با بیان این مطلب افزود: در پی تماس تلفنی شهروندان با سامانه ۱۲۵ مبنی بر وقوع انفجار و آوار در منزل مسکونی در بولوار بهمن ستادفرماندهی بلافاصله آتش نشانان و نجاتگران ایستگاه‌های ۸، ۲۹ و ۳۸ آتش‌نشانی را به محل حادثه در خیابان مهر مادر اعزام کرد.

این مقام مسئول در آتش‌نشانی مشهد خاطر نشان کرد: آتش نشانان و نجاتگران پس از حضور در محل مشاهده کردند منزلی یک طبقه به دلیل نشت گاز شهری دچار انفجار توأم با آوار شده و آقایی چهل ساله گرفتار شده است که نیروهای امدادی آتش‌نشانی با استفاده از تجهیزات ویژه، پس از دقایقی عملیات محل فرد محبوس شده را که دچار جراحت نیز شده بود از زیر آوار رهاسازی و برای انتقال به مراکز درمانی تحویل تکنسین‌های اورژانس حاضر در محل دادند.

حرف مردم

این ستون به حرف مردم و پیام‌های ساکنان منطقه اختصاص دارد. شهروندان می‌توانند مشکلات محله خود را با شماره تماس ۳۷۲۸۸۸۸۱ یا مادر میان بگذارند تا آن را به گوش مسئولان برسانیم.

سرعت‌گیر گوش‌خواش!

فیروزآبادی: سلام. شهرداری در بولوار مجلسی غربی ۲۳ سرعت‌گیر نصب کرده است اما خطوط قبل و بعد از سرعت‌گیر دیده نمی‌شود. سرعت خودروها زیاد است تا راننده‌ها این سرعت‌گیر را می‌بینند بلافاصله پایشان را روی ترمز می‌گذارند و صدای گوش‌خراشی ایجاد می‌شود و آرامش ما را بر هم زده است. لطفاً این موضوع را پیگیری کنید.

پول بده نان سوخته ببر!

محبیان: سلام از مسئولان در اتحادیه نانوایان تقاضا می‌کنم توجهی به کیفیت نان نانوایی‌های جاده سیمان داشته باشند. بیشتر مواقع یا نان سوخته یا نان خمیر می‌خوریم و وقتی هم اعتراض می‌کنیم طلبکارانه پاسخمان را می‌دهند.

سگهای وحشی

محمدتقی شریعت: در خیابان رسالت شمالی، ابتدای دهرود، ابتدای صبح سگ‌های ولگرد و مریض زیاد به چشم می‌خورد بعضی از آن‌ها وحشت به جان مردم می‌اندازند لطفاً برای جمع‌آوری آن‌ها چاره‌ای بیندیشید.

بوی نامطبوع کانال

احسان یوسفی: سلام. در خیابان گاز ۱۳ قسمتی از یک کانال روباز است و بوی بسیار نامطبوعی را ایجاد می‌کند. این کانال در مجاورت مدرسه واقع شده و ممکن است دانش‌آموزان به درون این کانال سقوط کنند و حادثه‌ساز شود.



مردمک

سایه نشینان آفتاب

موقعیت تصویر: بوستان فجر



۱۴

دریافتی
فیضی